



MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações Tel.: (035) 3641-1373 Ramal 23 –
E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br



ERRATA Nº01 EDITAL DE
LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº. 021/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SERVIÇOS DE SOLDA E OUTROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG

Fica retificado o edital nos seguintes termos:

Do Edital: TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

I- DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO:

O Setor de licitações, após análise do edital, Anexo I verificou ausência do item 32, 33, 34 e 35 na descrição dos itens, sendo o correto o descrito na tabela abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. DE AQUISIÇÃO | QUANT | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------|--|--------------------|-------|----------------|--------------|
| 01 | Arame (vareta) latão para solda 1,59mm | Quilograma | 300 | R\$45,20 | R\$13.560,00 |
| 02 | Arame (vareta) latão para solda 2,38mm | Quilograma | 300 | R\$45,20 | R\$13.560,00 |
| 03 | Arame (vareta) latão para solda 3,18mm | Quilograma | 300 | R\$51,00 | R\$15.300,00 |
| 04 | Avental, de raspa de couro para ser usado na oficina de solda, com mangote | Unidade | 03 | R\$119,85 | R\$359,55 |
| 05 | Barra chata de 1" x 3/16" | Unidade | 50 | R\$28,00 | R\$1.400,23 |
| 06 | Barra chata med. 1" x 1/8" | Unidade | 35 | R\$25,70 | R\$899,66 |
| 07 | Barra chata med. 1,2" x 1/8" (com 6 metros) | Unidade | 100 | R\$17,65 | R\$1.765,17 |
| 08 | Barra de cantoneira med. 3/4" x 1/8" (com 6 metros) | Unidade | 30 | R\$23,52 | R\$705,84 |
| 09 | Barra de ferro "vazio" 1/2" | Unidade | 50 | R\$27,76 | R\$1.388,33 |
| 10 | Barra de ferro redondo 1/2" | Unidade | 30 | R\$28,24 | R\$847,31 |
| 11 | Barra de tubo de 2" - chapa de 18" | Unidade | 30 | R\$54,22 | R\$1.626,69 |
| 12 | Barra de tubo de 2" 1/2" - chapa 18 (com 6 metros) | Unidade | 15 | R\$63,76 | R\$956,43 |
| 13 | Barra de tubo com 3/4" - chapa 18 (com 6 metros) | Unidade | 40 | R\$31,19 | R\$1.247,97 |
| 14 | Barra de viga U de 3" (com 6 metros) | Unidade | 10 | R\$81,83 | R\$818,39 |
| 15 | Barras de metalon 30x20 | Unidade | 40 | R\$32,97 | R\$1.318,80 |
| 16 | Barras de metalon 50 x 30 | Unidade | 40 | R\$45,64 | R\$1.825,74 |
| 17 | Chapas lisa 2x2 (chapa 16 ou 18) | Unidade | 80 | R\$92,01 | R\$7.360,88 |
| 18 | Disco de corte, inox med. 115mm x 1,0mm x 22,2mm) | Unidade | 300 | R\$5,72 | R\$1,717,50 |



MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações Tel.: (035) 3641-1373 Ramal 23 –
E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br



| | | | | | |
|-----------|---|-----------------|-----------|--------------------|--------------------|
| 19 | Disco flap de 4" | Unidade | 50 | R\$8,45 | R\$422,58 |
| 20 | Disco para desbaste 4" | Unidade | 30 | R\$3,25 | R\$97,50 |
| 21 | Espigão engate 1/4 amarelo fêmea S77 | Unidade | 05 | R\$4,24 | R\$21,21 |
| 22 | Espigão rosca 1/2 (mangueira) | Unidade | 05 | R\$13,97 | R\$69,85 |
| 23 | Luva de algodão parcialmente revestida de latex na cor verde, e palma corrugada. A luva possui palma corrugada e antiderrapante que permite o manuseio seguro de objetos secos e molhados. Revestimento em latex que oferece uma grande resistência a rasgos e furos. Dorso ventilado para auxiliar a ventilação da mão do usuário. | Embalagem 1 par | 1.000 | R\$10,90 | R\$10.900,00 |
| 24 | Luvas, de raspa, media | Unidade | 06 | R\$18,74 | R\$112,47 |
| 25 | Máscara com refil lateral para troca (respirador facial 1/4 CG 304) | Unidade | 20 | R\$56,91 | R\$1.138,24 |
| 26 | Máscara solda auto escurecedora com regulagem | Unidade | 02 | R\$ 438,36 | R\$876,72 |
| 27 | Parafusos auto brocante para chapas e telhas, 12x1" | Unidade | 600 | R\$1,99 | R\$1.197,00 |
| 28 | Rebite, pop med 0,6cm x 2,3cm | Unidade | 600 | R\$1,00 | R\$600,00 |
| 29 | Refil para máscara (respirador facial) | Kit | 40 | R\$16,75 | R\$670,16 |
| 30 | Regulador de ar 1/2 (pressão) | Unidade | 03 | R\$81,23 | R\$243,71 |
| 31 | Disco de corte 10" para policorte | Unidade | 50 | R\$ 7,72 | R\$386,10 |
| 32 | Esmerilladeira com proteção 7" | Unidade | 01 | R\$2.006,97 | R\$2.006,97 |
| 33 | Inversora de solda (110V e 220V) de 180 amp | Unidade | 01 | R\$466,78 | R\$466,78 |
| 34 | Pistola baixa pressão | Unidade | 02 | R\$171,01 | R\$342,03 |
| 35 | Policorte completa (monofásica 3cv) | Unidade | 01 | R\$2.154,75 | 2.154,75 |

Fica alterada a data do Certame para o dia: 09/03/2018 as 09:00hs

A presente errata está disponível no site: www.brazopolis.mg.gov.br. Informações através do email: licitacao@brazopolis.mg.gov.br ou através dos seguintes telefones: (35) 3641- 3641- 1373.

Brazópolis, 20 de Fevereiro de 2018.

Helen Gabriele Ap. de Azevedo Alves
Chefe de Departamento de Licitações